DE MAGISTRATIB. RO. 52

ab Aufidio Mamusa. Ex his Alphenus consul Edictu
fuit, & Ofilius Eq.ordinis, qui edictum prætoris prætor
diligenter primus composuit. Fuit eodem tem-
pore Trebatius Cor. Maximi auditor, Au. Casel-
lius, Q. Mutius Volusi auditor Quæstorius. con-
sulatum enim renuit offerente Augusto. Ex his
Trebatius peritior, Casellius eloquentior, Ofi-
lius utroque doctior. Deinde Aelius Tubero,
qui postquam accusauit Q. Ligarium, nec obti-
nuit apud C. Cæsarem, à causis agend s ad ius ci-
uile transit. Cicero Ligarium defendit oratio-
ne satis pulcherrima. Post hunc Atteius Capito,
qui consul fuit Ofilius imitator, annum sic diui-
sit, vt Romæ sex mensibus cum studiosis esset,
& totidem in secessu in conscribendis libris,
ideo reliquity volumina. xl. Labeo ingenii qual-
itate, & fiducia doctrinæ, qui etiam præ cæteris
operam philosophiæ dederat, plurima innoua-
re instituit. Atteio Capitoni Mafurius Sabinus
successit, Labeoni Nerua, qui fuit Cæsari fami-
liarissimus. Mafurius Sabinus eques Ro. publice
primus scripsit. Hoc beneficium à Tiberio Cæ-
sare dari cecepit. Nam ante tempora Augusti pu-
blice respondendi ius à principe non dabatur.
Sed qui fiduciam suorum studiorum habebant,
cōsulentibus respondebant, neq; responsa uti-
que signata dabant, sed plerunque iudicibus ip-
si scribebant, aut testabantur qui illos consule-
bant. Primus diuus Augustus, vt maior iuris au-
thoritas haberetur, constituit, vt ex authoritate
eius responderent, & ex illo tempore peti hoc

Ius res-
pondendi p-
blice.

pro beneficio cœpit: & ideo optimus princeps
Hadrianus, cum ab eo viri prætorii peterent,
vt sibi liceret respondere: respondit eis, hoc nō
peti, sed præstari solere. Et ideo si quis fiduciam
sui haberet, delectari se, populo ad responden-
dum se præstaret. Igitur Sabino concessum est
à Tiberio Cæsare, vt populo responderet. Cui
cum amplæ facultates non essent, à suis auditio-
ribus sustentatus est. Sabino successit Cassius
Longinus, natus ex filia Tuberonis, quæ fuit
neptis Seruii Sulpitii: is & consul fuit cum Cra-
tino sub Tiberio, à quo propter autoritatem
ciuitate pulsus fuit: & ab Imperato Vespasiano
reuocatus, diem obiit. Nerua successit Procul-
lus. Fuit eo tempore & Nerua alius, & alius
Longinus eques Ro. & prætorius, sed Proculi
authoritas maior fuit. Nā & qui successere, par-
tim Proculauit, partim Cassiani appellati sunt:
quæ origo à Capitone & Labeone cooperat.
Cassio Cælius Sabinus successit, qui plurimum
sub Vespasiano potuit. Proculo successit Pegas-
sus, qui sub Vespasiano præfectus vrbis fuit. Cæ-
lio Sabino Priscus Iabolenus, Pegaso Cels-
sus, Celso patri Celsus filius, & Priscus
Neratius, qui vtrique consules fue-
runt, Iabolenus Prisco Ebur-
nius Valens, & Tuscia-
nus, item & Sabi-
nus Iubia-
nus.